
 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE XEXÉU 

PORTARIA LEGISLATIVA Nº 027/2025 

 

  

“Dispõe sobre a 

composição das comissões 

permanentes da Câmara 

Municipal e dá outras 

providências.” 

 

 

A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNCIPAL DE XEXÉU – PE, no uso de 

suas atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica do 

Município e o Regimento Interno desta Casa, Resolve:  

Art.1º - Nomear os membros para as Comissões Permanentes da 

Câmara Municipal de Vereadores do Município de Xexéu/PE para 

o exercício de 2025, ficando assim constituídas: 

I - COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO: 

PRESIDENTE: Edson Cabral da Silva Neto 

VICE: Max Saturno da Costa 

MEMBRO: José Jacinto de Almeida 

 

II - COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO: 

PRESIDENTE: Henrique Diogenes da Silva 

VICE: Adílio Cordeiro Cavalcanti 

MEMBRO: José Jacinto de Almeida  

 

III – COMISSÃO DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL: 

PRESIDENTE: Jaciana Patrícia de Oliveira da Silva 

VICE: Edson Cabral da Silva Neto 

MEMBRO: Adílio Cordeiro Cavalcanti 

IV – COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS: 

PRESIDENTE: Adílio Cordeiro Cavalcanti 

VICE: Henrique Diogenes da Silva 

MEMBRO: Max Saturno da Costa 

 



 

 

 

 

Art.2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

Xexéu, 03 de fevereiro de 2025. 

 

________________________________________________________ 

ONILDA ANDRADE DE LIMA DE MOURA 

Presidente 

 


		2025-02-05T10:20:58-0300
	ONILDA ANDRADE DE LIMA DE MOURA:06653851451




